بنبهور اغلب با نام «دیبال» شناخته می‌شود و اولین شهر منطقه‌ی سند است که در سال ۷۱۲ م / ۸۹ ه.ق به دست مسلمانان فتح شد (Whitehouse, 2009: 112).

بعضی سفرهای دریایی امویان به منظور جنگ بوده است، از جمله تصرف سند در دوران حجاج بن یوسف بر عراق که محمد بن قاسم با کشتی‌هایی در سال ۹۲ ه.ق/ ۷۱۰ م بندرهای پرارزش دیبل و منصوره را فتح کرد (تاجر سیرافی، ۱۳۸۱: ۲۶). حمله‌ی عثمان بن ابی العاص ثقفی به کرانه‌های هند در محلی به نام «تانه» و برادرش به نام حکم بن ابی العاص به دیبل در دهانه‌ی رود سند (۱۵ ه.ق/ ۶۳۲ م) از طریق دریا صورت گرفت. از طریفی علاء بن حضرمی، فرماندار بحرین از خلیج فارس عبور کرد و در خشکی پیاده شد و تا اصطخر پیش رفت، ولی کشتی‌های او را در ساحل خلیج فارس از بین بردند. او ناگزیر سفر پرخطری را از سرزمین دشمن تا بصره در پیش گرفت. این خبر چون به عمر رسید برآشفت. وی به جهت جلوگیری از به خطر افتادن جان مسلمانان فقط یک بار دستور به حمله‌ی دریایی داد و آن هم در سال ۲۱ ه.ق/ ۶۴۱ م در جنگ بر ضد حبشی‌ها برای جلوگیری از تاخت و تاز آنها به کرانه‌ی عربستان بود. در این لشکرکشی «آدولیس» (در حبشه) به تاراج رفت (تاجر سیرافی، ۱۳۸۱: ۱۹-۲۰).

ابوالفداء نیز به نقل از ابن حوقل در توصیف بندر دیبل می‌نویسد: «دیبل بر کناره‌ی آب سند و بر ساحل دریاست. شهری است کوچک و سخت گرم.